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_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

7202€
Nr.

Prot Peshkopi, mé \P\QIQ 2022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.42

Daté 03.06.2022
“Pér njé ndryshim né pasqyrén financiare té investimeve t¢ Bashkisé Dibér”.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.531/1.prot. Peshkopi, m& 10.06.2022

Lénda : Per vendimin nr. 42, datg 03.06.2022 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

N&é mbéshtetie t€ ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.42, date 03.06.2022
“Pér njé€ ndryshim né pasqyrén financiare t& investimeve t& Bashkisé Dibér”, vendosa :

Miratimin ng parim t& aktit administrative objekt verifikimi dhe shgyrtimi né kushtet e zbatimit
t€ legjislacionit aktual g& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e finances e probleme t&
ngjashme me to, veprime q& kurdoherd jané pérgjegjési  direkte administrativo-ligjore e
struktuarave t€ posagme t& Bashkisé Dibér q& paragesin pér miratim projekt-akte t€ k&saj natyre.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail préfektiddiber@gmail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nrl /Datéo3 /e £/2022

“ Pér njé ndryshim né pasqyrén e investimeve té Bashkisé Dibér”

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , duke u mbéshtetur né ligjin nr. 9936
dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén e Shqipéris€”, 1 ndryshuar dhe ligjit
nr.15 dat€ 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér
nr.0l daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.54/1prot. daté

21.01.2022 , Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 03.06.2022 me 20 vota pro, 0 kundér dhe 0
apstenim:

L

VENDOSI:

Miratimin e ndryshimit t€ zérit t& investimeve té planifikuara gjaté vitit 2022.

2. Té pakésohet:

Gr0,0 Tit4520 Kap.l Art.231  110.000.000 leké e planifikuar pér “Sistemim
Asfaltim t€ rrugés sé fshatit Hotesh 2753m1” me kod “1060274” me financim 2-vjecar, e
planifikuar pér financim pér vitin 2022 vlera 11.000.000.

Té shtohet:
Gr 0,0 Tit.4520 Kap.1 Art.231  44.000.355 leké e planifikuar pér “ Sistemim
Asfaltim t€ rrugés Ura e Luznis-Kryqézimi i rrugés sé fshatit Lishan me fshatin Hotesh,

Faza I” me kod “ 1060274 me financim 2-vjecar, I planifikuar pér financim pér vitin
2022 vlera 11.000.000.

Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikés, Sektori i Prokurimeve
dhe Sektori i Financés prané Bashkisé Dibér.

Ky vendim hyn né fuqgi pas konfirmimit pér bazueshméri ligjore nga institucioni i
Prefektit t€ Qarkut Dibér.

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” ,Peshkoph-Emaily bashkiadibér@gmail.com . tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER

---n-.o-.o.o.no---¢¢¢op-n.no-cca||---.-ccuo--o-acolno-l----o-a--c--ool-o

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi :Lcm.mwwcﬁn..m&ainv33&.&nm fax. 00355 218 229 37

Relacion shpjegues pér investimin “Sistemim Asfaltim te rruges se fshatit Hotesh 2753ml”

N&é mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, shkronja k, “miraton
norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve q& i jan& dhéng atij me ligj,
si dhe pér mbrojtjen e garantimin e interesit publik” si dhe duke u mbéshtetur né ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit Ucw%mﬁoﬁ né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe ligjit
ar.15 daté 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, i miratuar me vendimin e Keéshillit Bashkiak
Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me <o:&35 nr.54/1 prot.
dats 21.01.2022, né vendimin nr.42 daté 03.06.2022 t& Késhillit Bashkiak Dibér “Pér njé ndryshim
né pasqyrén e investimeve t& Bashkisé Um‘cmm,_ mbi ndryshimin e zérit t& investimit t& planifikuar

gjaté vitit 2022 me objekt “Sistemim Asfaltim te rruges se fshatit Hotesh 2753ml” gabimisht né&

vendim i &shté vendosur kodi investimit me nr.1060275 dhe ngé fakt kodi investimit &shté kodi

1060274 i miratuar nga ana e Degés Thesarit Dibér.

P/Finance: Mensur Shehi

D/Ekonomik: Lorenc Cibaku

© W Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

Nr. /b Date 031462022

“Pér njé ndyshim n& pasqyrén e investimeve té Bashkisé Dibér”

NE& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur ns ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté 25.11.202] “Pér buxhetin e vitit 2022”, i miratuar me vendimin
e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022 konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin nr.54/1 prot. daté 21.01.2022:

Kérkojmé:

I Ndyshimin e z&rit t& investimeve (& planifikuara gjaté vitit 2022.

II. T& pakésohet :

Gr 0,0 "Tit. 4520 Kap. 1 Art. 23] 110,000,000 leké e planifikuar pér
"Sistemim Asfaltim & rruges sé fshatit Hotesh 2753ml” me kod 1060274 me
financim 2-vjecar, e planifikuar pér financim pér vitin 2022 vlera | 1,000,000.

Té shtohet :

Gr 0,0 Tit. 4520  Kap. | Art. 231 44,000,355 leké e planifikuar pér
"Sistemim Asfaltim t& rrugés Ura e Luznisé-kryqézimi i rrugés sé fshatit Lishan me
fshatin Hotesh, Faza I me kod »1060274" me financim 2-vjecar, i planifikuar pér
financim pér vitin 2022 viera | 1,000,000.

III.  Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejloria Urbanistikés, Sektori i Prokurimeve
dhe Sektori i Financés prané Bashkisé Dibér.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana ¢ Ké&shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes

pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.
PER BASHKINE DIBER:

Pérgjegjése sektorit Juridik Pérgjegjése Finance
Elopa JLusha . Mensur Shehi

or i Urbanistikés Drejtor Ekongmik
Elvis Manga et Lorenc
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